Consideratio decima.

Status ep̄alis ſicut nō adq̄ri in ali- quo p ſolū titulū fidei/ vel caritat̄. Ita nō depdiſ per ſolā heretim/ vel p̄ctū mortale/ nō intuētē hūana iſtōne vel diuina reuelatione/ alioq̄ ſtatū ec- clesie hierarchīcū p̄ſuſ ſeet incerti/ cui ſuo uſu vel exercitio/ qđ nō eſt cōueniens dice- re/ de p̄licia a ſup̄mo legiſlatoꝝ cōſtituta.

Consideratio Undecima.

Status ep̄alis ſicut p̄tā diuerſi ipi- bus/ et iſtōnib⁹ modis varijs ad- q̄ri et ſimiliter auferri/ ſic et ſtatū papalis in ca- ſu/ per ordinationes papales. aut p ūciliū generale ſicut et factū eſt aliquando poſte immutari.

Consideratio Duodecima.

Status ep̄alis p̄tā ab aliq̄ ppter ſua- maliciā auferri/ licet renitentē occu- pās. ſic et ſtat⁹ papalis/ ut videt in caſu/ pſeriuim p ūciliū generale poſſet aufer- ri. cū ſtat⁹ papalis dat⁹ ſit eccliaſtice cōita- ti. que in hoc habet quid diuīnum tanq̄ cōmune bonū/ ad quod papalis auctor- tas conſeruandum fuit iſtituta.

Consideratio Tertiadecima.

Status ep̄alis habet rōnabilitet mo- narchā ſup̄muꝝ ſc̄z papā. rōne vni- tatis fidei et ſacrétoꝝ. ſed h̄ nō ita pſpicuꝝ eſt eſſe debere ex iſtitutione xp̄i/ et p utilitate uniuersalitatis ecclie/ respectu dispensationis bonoꝝ t̄paliū/ et iurisdictionū p̄tentio- ſax ſeu coerciuaꝝ/ que diuerſis legib⁹ ſeu decretalib⁹/ aut ſtatutis/ p diuerſitatē loco- rum et tempoꝝ regi debet. ſic et alia mereitē palia/ regalia/ vel impalia. Dic bñ dicū ē q̄ quelibet prouincia in ſenſu ſuo abūdat.

Consideratio Quartadecima.

Status platiōis/ ſi fiat limitatio ſu- uſu in bñficiis ſerēdis/ vel in ex-emptionib⁹/ nō debet rōnabilitet ſequi- dū hoc manifeſte ſit propter ſtudiū littera- rum prefertim ſacred doctrine quod per talia

De statibus ecclesiasticis

4

promouetur / et dum hec patenter sit ad reprehendos abusus notorie puenientes / siue hoc sit ex importunitate dominoꝝ temporalium / vel ex propria pusillanimitate / vel alia quauis corrupta affectione. Sed in his capere medium conueniens / non aliter videtur posse determinari. Et iuxta Aristote lis sententia scilicet ut sapiens iudicabit. Ni hilat videt in hoc sapientiꝝ q̄ generale concilium rite et libere celebratum.

De statu curatorū

Consideratio prima.

Status curatorum succedit statui lxxii. discipulorum christi quo ad legem nouam / et figuratus est in antiqua lege per leuitas. Ac perinde status curatorū est de institutione xp̄i et ap̄lorum suō a principio fundationis ecclie / q̄ institutio per declarationes summorum pontificum / et synodorum tam generalium q̄ speciales magis ac magis innotuit.